para prestação de serviços de distribuição de material de campanha deve ser declarada como doação
estimável de serviço, por força do disposto no § 2º do artigo 43 da Resolução TSE nº 23.607/19, o
que não ocorreu na presente hipótese.

2 - A utilização de recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha – FEFC, no valor
total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), para aquisição de 270 (duzentos e setenta)
refeições,  sem o  detalhamento  dos  beneficiários  e  o  correspondente  registro  de  contratação de
pessoal ou de doação de serviços estimáveis que possam justificar o aludido consumo configura
irregularidade.

[...]

No tocante ao dispêndio com serviços de impulsionamento de conteúdos digitais por meio da
plataforma  GOOGLE  BRASIL INTERNET LTDA,  a  nota  fiscal  eletrônica  obtida  a  partir  de
consulta à base de dados da Justiça Eleitoral aponta a existência de uma divergência de R$ 387,63
(trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos) em relação ao valor lançado nas contas do
candidato. Trata-se de recurso do Fundo Especial de Campanha (FEFC), razão por que a quantia
resultante da discrepância deve ser devolvida ao Tesouro Nacional — art. 35, § 2º, l, da Resolução